
¥ 
Raadsbesluit 

 

  Raadsbesluit ¥ Pagina 1 van 1 

Raadsvergadering d.d.  : 5 maart  2012 
 
Besluit nummer   : RB12.0046 
 
Onderwerp : Aanpassing Nota Inkoopbeleid Gemeente Den Helder 2010 met betrekking tot 

social return 
 
 
De raad van de gemeente Den Helder; 
 
gelezen het initiatiefvoorstel nummer RVO12.0058 van mevrouw D.E. Pater van de fractie van de  
Stadspartij Den Helder van 7 februari 2012; 
 
kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Maatschappelijke ontwikkeling op  
20 februari 2012; 
 
besluit: 
 
de tekst opgenomen in de ‘Nota Inkoopbeleid Gemeente Den Helder 2010’ onder 4.5 met betrekking Social 
return te vervangen door onderstaande tekst: 
 
Bij social return maakt de gemeente gebruik van haar positie als opdrachtgever om werkgevers te bewegen 
uitkeringsgerechtigden, leerlingen, minder validen of mensen met een niet-westerse etnisch culturele 
achtergrond in te schakelen bij het uitvoeren van overheidsopdrachten door hen een baan of leerwerkstage aan 
te bieden.  
Dit is van toepassing in de sectoren:  bouw;  infrastructuur en onderhoud;  groenvoorziening;  zorg;  schoonmaak;  catering. 
 
Bij de aanbesteding wordt:  uitgegaan van 5% van de loonsom van de aan te besteden projecten;  ondernemers wordt de mogelijkheid geboden om maatwerk te leveren bij social return waarbij scholing 

een deel van de ondersteuning kan zijn;  per nationale of Europese aanbesteding moet social return worden meegenomen als gunningscriterium. 
 
 
Aldus besloten in de raadsvergadering  
van 5 maart 2012. 
 
 
 
voorzitter 
Koen Schuiling 

 
 
 
 

 
 
griffier 
mr. drs. M. Huisman 

 
 
 
 

 


